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10000  SERVICIOS PERSONALES 39,741,741.36 2,324,507.66 38,614,375.4540,938,883.11

25,703,916.84 1,924,521.81 23,679,395.03Sueldos Básicos 25,603,916.84

2,120,993.07 0.00 2,120,993.07Decimotercer Mes 2,120,993.07

1,930,629.67 0.00 1,930,629.67Decimocuarto Mes 1,930,629.67

955,504.07 0.00 1,155,504.07Complementos 1,155,504.07

2,145,000.00 394,985.85 3,347,155.90Contribuciones para Seguro 
Social

3,742,141.75

573,482.53 0.00 573,482.53Contribuciones al Instituto 
Nacional de Formación 
Profesional

573,482.53

6,262,215.18 0.00 5,762,215.18Compensaciones 5,762,215.18

50,000.00 5,000.00 45,000.00Jornales 50,000.00

20000  SERVICIOS NO PERSONALES 28,681,023.87 484,897.15 33,431,305.8433,916,202.99

1,005,000.00 33,500.00 831,500.00Viáticos Nacionales 865,000.00

0.00 0.00 0.00Viáticos al Exterior 0.00

270,000.00 0.00 302,905.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipos y Medios de 
Transporte

302,905.00

410,000.00 15,000.00 224,000.00Publicidad y Propaganda 239,000.00

530,000.00 0.00 505,754.34Suministro de Energía 
Eléctrica

505,754.34

100,000.00 0.00 0.00Telefonía Fija 0.00

230,000.00 0.00 50,000.00Mantenimiento y Reparación 
de Equipo de Oficina y 
Muebles

50,000.00

325,712.38 0.00 252,800.00Servicios Jurídicos 252,800.00
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280,000.00 0.00 40,000.00Servicios de Informática y 
Sistemas Computarizados

40,000.00

150,000.00 9,936.00 40,064.00Servicio de Imprenta, 
Publicaciones y 
Reproducciones

50,000.00

665,000.00 37,944.45 500,448.46Primas y Gastos de Seguro 538,392.91

60,000.00 4,950.00 55,050.00Comisiones y Gastos 
Bancarios

60,000.00

150,000.00 3,954.40 146,045.60Servicio de Internet 150,000.00

100,000.00 0.00 20,000.00Otros Servicios Comerciales y 
Financieros

20,000.00

721,324.64 0.00 2,139,431.22Aportación Solidaria 
Temporaria

2,139,431.22

750,000.00 11,477.00 543,328.80Ceremonial y Protocolo 554,805.80

21,794,165.85 368,135.30 26,606,030.55Mantenimiento y Reparación 
de Obras Civiles e 
Instalaciones Varias

26,974,165.85

1,139,821.00 0.00 1,173,947.87Mantenimiento y Reparación 
de Edificios y Locales

1,173,947.87

30000  MATERIALES Y SUMINISTROS 2,252,144.22 17,030.00 1,699,457.411,716,487.41

735,000.00 17,030.00 493,010.00Diésel 510,040.00

225,000.00 0.00 60,000.00Gasolina 60,000.00

60,000.00 0.00 60,000.00Productos Alimenticios y 
Bebídas

60,000.00

392,144.22 0.00 292,144.22Productos de Papel y Cartón 292,144.22

280,000.00 0.00 214,303.19Útiles de Escritorio, Oficina y 
Enseñanza

214,303.19

160,000.00 0.00 80,000.00Repuestos y Accesorios 80,000.00

20,000.00 0.00 20,000.00Insecticidas, Fumigantes y 
Otros

20,000.00

30,000.00 0.00 30,000.00Productos Farmacéuticos y 
Medicinales Varios

30,000.00
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350,000.00 0.00 450,000.00Elementos de Limpieza y Aseo 
Personal

450,000.00

50000  TRANSFERENCIAS Y 
DONACIONES

14,139,656.22 717,102.96 17,175,606.8917,892,709.85

14,139,656.22 717,102.96 17,175,606.89Transferencias a Asociaciones 
Civiles sin Fines de Lucro

17,892,709.85

40000  BIENES CAPITALIZABLES 42,236,757.14 1,425,341.35 37,732,858.7439,158,200.09

2,268,560.61 0.00 2,268,560.61Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Privado

2,268,560.61

717,000.00 0.00 717,000.00Equipo de Transporte 
Terrestre para Personas

717,000.00

4,780,000.00 0.00 1,510,000.00Tierras, Predios y Solares 1,510,000.00

28,378,862.98 1,503,541.35 26,304,022.47Construcciones y Mejoras de 
Bienes en Dominio Público

27,807,563.82

4,901,986.54 0.00 4,901,986.54Equipos para Electrificación 
(Medidores, Transformadores 
y Postes)

4,901,986.54

570,000.00 0.00 1,302,027.94Supervisión de Construcciones 
y Mejoras de Bienes en 
Dominio Público

1,302,027.94

370,347.01 -78,200.00 479,261.18Equipos Varios de Oficina 401,061.18

250,000.00 0.00 250,000.00Máquinas y Equipo de 
Construcción

250,000.00

70000  SERVICIO DE LA DEUDA 
PUBLICA

5,517,539.71 0.00 5,517,539.715,517,539.71

5,517,539.71 0.00 5,517,539.71Amortización Préstamos del 
Sector Privado

5,517,539.71

132,568,862.52 4,968,879.12 134,171,144.04Total: 139,140,023.16
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